
1

katalog knih

LL
UU

XX



2 3

Nakladatelství Lux

Jsme malé a nezávislé nakladatelství zaměřené na dět-
skou literaturu (máme celkem čtyři děti), poezii (máme 
rádi přírodní, milostnou a duchovní poezii a také haiku) 
a východní filosofii, zejména buddhistickou a souvisejí-
cí s Učením Fráni Drtikola a jeho žáků. 

Děláme srdcovky (po práci to ani jinak nejde) a tak 
klademe kromě obsahu také velký důraz na výtvarnou 
stránku a knihařské zpracování.

Snažíme se  vydávat originální knihy, které jsou krásné 
nejen po grafické a knihařské stránce, ale dokáží „roz-
svítit“ malé i velké čtenáře i skrze ilustrace a text.

Děkujeme za Vaši přízeň a přejeme Vám vše světlé!

Za nakladatelství LUX

Michal Štěpánek



4 5

Nad večerní černí
Michal Štěpánek
Nikola Logosová

Tma v dětském pokoji nemusí být 
nepřátelská a strašidelná. Není potřeba 
si schovat nohy pod peřinu. Naše kniha 
umožní dětem vcítit se do života malé 
tmy, která má své trápení, setká se 
s posměchem, ale nakonec nalezne 
ztracenou sebedůvěru a bude šťastná. 
Řada ilustrací včetně mn oha skrytých 
bude po nasvícení ve tmě svítit. Zážitek 
pro děti a rodiče je při čtení na dobrou 
noc tedy zaručený.

leporelo, 8 stran
2020
360 × 250 mm
ISBN: 978-80-906919-2-6
věk 3+

*  3. místo v soutěži Nejkrásnější české knihy roku 2020 
* nominace na Zlatou stuhu za výtvarný počin roku 
* zařazena do katalogu Nejlepší české knihy dětem 

Celá Evropa v jedné knize? Že to není 
možné? Ale je, Nikola Logosová vytvo-
řila úchvatnou galerii všech evropských 
zemí, jejich přírodních krás, pamětihod-
ností, zajímavostí, jídel, fauny i flóry. 
Víte, odkud pochází kravata? Kdo vám 
nabídne sladkou polévku? Kde můžete 
vidět pyramidy slunce? A která země je 
velmocí poštovních známek?
To vše (a ještě mnohem více) najdete 
na sto stranách této knihy. Ale pozor, 
způsobuje touhu cestovat!

pevná vazba, 108 stran
2023
230 × 340 mm
ISBN 978-80-906919-9-5
věk 7+

Atlas světa – Evropa
Nikola Logosová

 



6 7



8 9

pevná vazba, 64 stran
2021
230 × 210 mm
ISBN: 978-80-906919-5-7
věk 5-9

KAM a RÁDI – Lesní příběhy
Michal Štěpánek
Dorota Šebková

Michal Štěpánek
Marto Kelbl

Najdeš všechny kamarády?
Víš, kde spí zvířata v zimě?
Uděláš na tátu baf?

Za pomoci hravých úkolů ti tato kniha 
poradí, jak stvořit vesmír, zimní krajinu 
a spoustu dalšího.

Hlavní postavou jsi totiž ty! V příběhu 
této knihy budeš malé dítě a procvičíš 
si počítání, jemnou motoriku, paměť 
i představitost. Také si užiješ srandu 
a poznáš, že některé věci v přírodě 
mají svůj začátek a konec.

Kniha pro malé děti a předškoláky.

pevná vazba, 108 stran
2023
185 × 226 mm
ISBN 978-80-906919-8-8
věk 2–6, celá rodina

Začátek a konec
Michal Štěpánek
Marto Kelbl

Za pomoci hravých úkolů ti tato kniha 
poradí, jak stvořit vesmír, zimní krajinu 
a spoustu dalšího. Hlavní postavou jsi 
totiž ty! V příběhu této knihy budeš 
malé dítě a procvičíš si počítání, jem-

nou motoriku, paměť i představivost. 
Také si užiješ srandu a poznáš, že ně-
které věci v přírodě mají svůj začátek 
a konec.

 

Kam a rádi? Do lesa! Tam zažijete se 
dvěma kamarády, Medvědem a Jež-
kem, kopec srandy a dozvíte, co jste 
ještě nevěděli. Hloubavý Medvěd by 
nejraději přečetl každou knihu na svě-

tě a pak by dlouho rozjímal o smyslu 
života. Akční Ježek by naopak nejra-
ději navštívil každý kout lesa, každou 
výstavu pavučin a lesní koncert.

Kdo chce rozbalovat a jíst své kamará-
dy? Kdo zachrání život Kosovi? Kde žijí 
strašidla? A co jsou to omrázky?

To vše a mnohem víc se dozvíte 
z lesních příběhů psaných kosím 
písmem, jež jsme pro vás přeložili do 
lidských slov.



Pomůžeš s rozděláváním ohně?
Nadechni se a foukej pomalu do malého 

ohně, ať se rozhoří! Ale opatrně.

Dobrá práce! Oheň už hoří a příjemně hřeje. Dědův pes má smutné oči. Pohladíš ho?

Na ohni jste si všichni opekli večeři.
  Mňam. Rodiče se podívají na hodinky.
    Už je pozdě.

       Najdeš cestu zpátky domů?



12 13

* 1. místo, Nejkrásnější česká kniha roku 2022
* Plaketa BIB́ 23 / BIB́ 23 Plaque
* Zlatá stuha - Výtvarný počin roku, nominace
* Kalalog Nejlepší knihy dětem 2022/2023
* Best Book Design from all over the World 2024 
Honorary Appreciation

Jdete na procházku do lesa. Říkáte si, 
co je na tom? Kniha vnímání ukazu-
je, jak úžasné vjemy svými smysly 
získáváme. A tak si procházku užijeme 
rovnou pětkrát, pokaždé ale docela 
jinak. Každý smysl se ve své kapitole 

pevná vazba, 80 stran
2022
235 × 200 mm
ISBN: 978-80-906919-6-4
věk 5+

Kniha vnímání
Lucie Lučanská

stane vypravěčem a učitelem a každá 
kapitola je zpracována jinou výtvarnou. 
Kromě toho obsahuje vůni lesa, která 
se při doteku uvolní.



14 15

Připravujeme na podzim 2024

Červený míč
Michal Štěpánek
Filip Pošivač

Malá kniha 
o velkém žbluňk
Michal Štěpánek
Kateřina Illnerová

leporelo, 20 stran 
230 × 230 mm
věk 2+, celá rodina

pevná vazba, 96 stran
věk 3–5, celá rodina

Jednoho dne zapomene malý kluk na 
dětském hřišti svůj červený míč. Kde 
je? A kam se mohl ztratit? Kdo mu při 
hledání pomůže? Kniha přináší po-
selství o tom, že bez pomoci druhých 
nenajdeme to, co hledáme, a to ani 
malý červený míč. 

Kámen, který po přečtení této knihy 
zvedneš do ruky, nebude už nikdy 
obyčejný. A co teprve žbluňk, které 
s ním uděláš!



16

Nakladatelství Lux

lux-books.cz
facebook.com/nakladatelstvi.lux
instagram.com/nakladatelstvi_lux
lux.nakladatelstvi@email.cz

Knihy přinášející světlo.


